[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18 июля 2017 г.
	№ 245
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в постановление администрации Провиденского городского округа от 21 марта 2016 года № 76 «Об утверждении административного регламента Управления финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Провиденского городского округа в соответствии с законодательством РФ, оптимизации административных процедур при предоставлении муниципальных услуг, исполнении муниципальных функций, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утверждённый Постановлением администрации Провиденского городского округа от 21 марта 2016 г. № 76 следующие изменения:
1.1. Подпункт 3, пункта 2.6.1 изложить в новой редакции:
«3) кадастровый номер земельного участка, заявление о предварительном согласовании предоставления которого подано (далее - испрашиваемый земельный участок), в случае, если границы такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости;»».
1.2. Подпункт 5, пункта 2.6.1. изложить в новой редакции:

«5) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в Единый государственный реестр недвижимости;».
1.3. Первый абзац подпункта 3, пункта 2.8. изложить в новой редакции:

«3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости», не может быть предоставлен заявителю по следующим основаниям, указанным в подпунктах 1 - 23 статьи 39.16 Земельного кодекса РФ:».
1.4. Шестой абзац пункта 3.5.3. изложить в новой редакции:

«- кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках земельных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в Единый государственный реестр недвижимости;».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Провиденского городского округа www.provadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации  Провиденского городского округа.
Глава администрации                                                                  С.А. Шестопалов